
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                             (77) 3425-9395 | ppgmls@uesb.edu.br      

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES BOLSA PDSE  

EDITAL INTERNO 02/2024 E EDITAL CAPES 26/2024 

 

A Comissão de Avaliação constituída pelo Programa de Pós-Graduação em Memória: 

Linguagem e Sociedade (PPGMLS), da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, 

reunida no dia 11 de dezembro de 2024, para homologar as inscrições para a seleção de 

bolsistas no âmbito do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior 

(PDSE), conforme Edital Interno n. 02/2024 e Edital CAPES n. 26/2024, torna público o 

resultado de sua análise: 

 

DISCENTE SITUAÇÃO 

LARISSA SOUZA LIMA DA SILVA HOMOLOGADA 

 

Os recursos ao resultado da homologação das inscrições poderão ser impetrados até às 

23h59min, do dia 13 de dezembro de 2024, exclusivamente pelo e-mail: 

ppgmls@uesb.edu.br 

Vitória da Conquista, 11 de dezembro de 2024.  

 

Profa. Dra. Luci Mara Bertoni (Presidente) 

 

Prof. Dra. Edvania Gomes da Silva (Membro)  

 

Profa. Dra. Milene de Cássia Silveira Gusmão (Membro) 

 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br
mailto:ppgmls@uesb.edu.br

